

Nr 795

Av herr **Hermansson m. fl.**, om en *allsidig utredning angående företagsbeskattningen*.

(Lika lydande med motion nr 711 i Första kammaren)

Företagsskatteutredningen tillkallades år 1960 för utredning av frågan om den framtida utformningen av företagsbeskattningen. Utredningen skulle enligt direktiven arbeta självständigt, men i vidsträckta hänseenden samverka med den samtidigt tillsatta skattesystemutredningen inom allmänna skatteberedningen. I det år 1964 avlämnade betänkandet från allmänna skatteberedningen (SOU 1964:25) finns endast en relativt kort och ofullständig diskussion om företagsbeskattningen, varvid beredningen säger att »ställning till företagsbeskattningen inte tagits i vidare mån än att en fullständig omläggning av nuvarande nettovinstbeskattning till en renodlad bruttobeskattning av företagsskatteutredningen avvisats». En närmare redovisning av de skäl som av beredningen anses tala för detta ställningstagande »kommer framdeles att lämnas i det betänkande, som ankommer på företagsskatteutredningen att avge». Skatteberedningen sade sig utgå från att företagsbeskattningen och dess närmare utformning skall bli föremål för fortsatt utredning inom företagsskatteutredningen.

Enligt meddelande i Riksdagsberättelsen år 1969 har Kungl. Maj:t den 20 november 1968 förordnat att företagsskatteutredningens arbete skall anses avslutat med det förslag som framlagts beträffande ändrade avskrivningsregler för rörelse- och hyresfastigheter (SOU 1968:26). Utredningen har alltså icke fullgjort det uppdrag som givits, ej heller infriat de utfästelser som gavs i allmänna skatteberedningens betänkande.

De många problemen på företagsbeskattningens område kvarstår sålunda olösta. Detta måste betraktas som synnerligen otillfredsställande. Man kan i detta sammanhang endast hänvisa till de många frågor som nämns i de ursprungliga direktiven för företagsskatteutredningen. Det gällde inte bara frågan om en eventuell omläggning till en renodlad bruttobeskattning utan också frågan om avvägning mellan nettovinstbeskattning och bruttovinstbeskattning, om avvägning i förhållande till sociala avgifter etc., om skatternas inverkan på omkostnadsnivån inom företagen, om företagens möjligheter att övervältra olika typer av skatter på konsumenterna, om tullarnas roll, om företagsbeskattningens roll i konjunkturpolitiken, om avskrivningsreglerna, om eventuell differentiering av skattereglerna efter företagens art

och storlek, om beskattningen av utländska bolag, om förhållandet till aktievinstbeskattningen, om möjligheterna att bättre bekämpa skattefusk o. s. v.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställles,

att riksdagen i skrivelse till regeringen begär en allsidig utredning om företagsbeskattningen.

Stockholm i januari 1969

C. H. Hermansson (vpk) Eivor Marklund (vpk) Gunvor Ryding (vpk)